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5,57x4,00

01
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PRODUÇÃO 02

P6

PORTÃO BASCULANTE
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1,10x0,80x1,30

COPA

01

PRODUÇÃO 02

BWC 03

PNE

LEGENDA

Área existente 

Área à construir

QUADRO  DE  ÁREAS

Área Mezanino = 43,15m²

ÁREA  TOTAL   = 720,44m²

Área Pavimento Térreo= 677,29m²

PROJETO ARQUITETÔNICO

DATA: DEZ DE 2021 ESCALA:INDICADA ARQUIVO: 2D PROJETOS

DESCRIÇĂO:

SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO

ENDEREÇO:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

1

PRANCHA:

2

DOUGLAS T. ZANELATO

ENG. CIVIL - CREA-SC 103.040-3

DESENHO:

ARQUITETA CAMILA MARCELLO

*canceliercgp@gmail.com

AMPLIAÇÃO PAVILHÃO INDUSTRIAL

IMAGO IMAGENS E DECORAÇÕES

EIRELI

ÁREA CONSTRUÍDA =

473,29m²

RUA IDA SMANIA, 286, LOTE 1 QUADRA I, ÁREA INDUSTRIAL

III COCAL DO SUL/SC

CARIMBOS:

PLANTA DE SITUAÇÃO

ESCALA 1/750

ÁREA INDUSTRIAL III

ÁREA DO TERRENO 1.500,00m²

ESCALA 1/150

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO

PROJETO ARQUITETÔNICO

DATA: DEZ DE 2021 ESCALA:INDICADA ARQUIVO: 2D PROJETOS

DESCRIÇĂO:

PLANTA BAIXA, CORTES E

ELEVAÇÕES

ENDEREÇO:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO:

2

PRANCHA:

2

DOUGLAS T. ZANELATO

ENG. CIVIL - CREA-SC 103.040-3

DESENHO:

ARQUITETA CAMILA MARCELLO

*canceliercgp@gmail.com

AMPLIAÇÃO PAVILHÃO INDUSTRIAL

IMAGO IMAGENS E DECORAÇÕES

EIRELI

ÁREA CONSTRUÍDA =

473,29m²

RUA IDA SMANIA, 286, LOTE 1 QUADRA I, ÁREA INDUSTRIAL

III COCAL DO SUL/SC

CARIMBOS:

ESCALA 1/50

PLANTA BAIXA TÉRREO

ESCALA 1/50

PLANTA BAIXA MEZANINO

ESCALA 1/50

CORTE BB'

ESCALA 1/50

CORTE AA'

ESCALA 1/50

FACHADA LATERAL

ESCALA 1/50

FACHADA FRONTAL



1,20x2,10

ESCRITÓRIO 01 01

DE ABRIR

COMPENSADO SEMI-OCO

DESCRIÇÃO

QUADRO DE ESQUADRIAS

L x A

COD.

LOCALIZAÇÃO

PORTAS

DESCRIÇÃO

LxAxP

COD. LOCALIZAÇÃO QTDE

JANELAS

2,00x1,00x1,00

ESCRITÓRIO 01

ALUMÍNIO ANODIZADO

BASCULANTE

 E VIDRO

ALUMÍNIO ANODIZADO

BASCULANTE

 E VIDRO

0,802,10

01COPA

QTDE

5,57x4,00

01

ALUZINCO

PORTÃO BASCULANTE

GALPÃO

0,60x2,10

01

BWC 01

02

DE ABRIR

COMPENSADO SEMI-OCO

1,20x2,10

01ESCRITÓRIO 01

DE ABRIR

DE VIDRO

P1

P2

P3

P4

P5

J1

J3

V

e

í

c

u

l

o

A

c

e

s

s

o

G
u
a
rd
a
 
c
o
rp
o
 
h
. 
1
,1
0
m

C
o
rr
im
ã
o

C
o
rr
im
ã
o

Plotter

Serra alumínio

Serra moldura

G
ra
m
p
e
a
d
o
r 
p
n
e
u
m
á
tic
o

Estoque de moldura

Mesa

Compressor de ar

MesaMesa

Estoque pronto

A
A

B B

G
u
a
rd
a
 
c
o
rp
o
 
h
. 
1
,1
0
m

C
o
rr
im
ã
o

C
o
rr
im
ã
o

Guarda corpo h. 1,10m0
1
0
2
0
3
0
4
0
5
0
6
0
7
0
8
0
9
1
0

0
1
0
2
0
3
0
4
0
5
0
6
0
7
0
8
0
9
1
0
1
1
1
2
1
3
1
4
1
5
1
6
1
7
1
8

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
1200.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
270.00

270.00
1200.00

V
a
z
io

V
a
z
io

Produção 01

154,13m²

industrial

+0,30

Escritório

01

31,34m²

cerâmica

BWC 01

1,80m²

cerâmica

+0,30

+0,30

p
o
rt
ã
o
 
b
a
s
c
u
la
n
te

P
1

Mezanino

24,07m²

cerâmica

+3,54

Copa

4,61m²

cerâmica

+3,54

P
2

P3

P
4

P4BWC 03

1,80m²

cerâmica

P
5

DE ABRIR

COMPENSADO SEMI-OCO

J1 J2

J2 J2

J4

J
3

0,60x0,60x1,60

BWC 01

04

ALUMÍNIO ANODIZADO

BASCULANTE

 E VIDRO

J4

J
3

Produção

02

396,95m²

industrial+0,30

A
A

B B

Telha 

aluzin

c

Treliça metálica

C
a
lh
a

C
a
lh
a

Mesa

Mesa

Serra alumínioSerra moldura

C
o
m
p
re
s
s
o
r 
d
e
 
a
r

P5

Escritório

72,26m²

cerâmica

+0,30

Mesa

Mesa

Mesa

Mesa

Grampeador pneumático

BWC 03

BWC 02

BWC 03

1,53m²

cerâmica

+0,30

PNE

2,55m²

cerâmica

+0,30

P5

P
4

0,802,10

01COPA

P5 DE ABRIR

COMPENSADO SEMI-OCO

4,75X4,00

01PRODUÇÃO 02

P6 PORTÃO BASCULANTE

ALUZINCO

DIVISÓRIA EM GESSO OU MDF

P6

J2

80X210

2
0
0
0

6
0
0

3
4
0
0

6
0
0
0

3
0
0

J
2

d
e
s
c
e

ESCADA

degraus

17,80x28

02

2
8
0

2
8
0

04

05

03

07

01

06

2
8
0

2
8
0

11

09

10

4740

4
9
2
5

1
2
0

13

14

08

12

120

16

15

ESCRITÓRIO

23,34m²

J2

J
2

J
2

+3,15

47504625

250250

4
0
0

4
7
3
5

2
5
0

4
7
4
0

2
5
0

4
7
4
0

4
7
3
5

4
0
0

2
5
0

2
0
5
0
0

1
2
0
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

2
8
0

1200

1
5
0

150

1
3
0
0

1
4
3
5

2
0
0
0

P3

B 

LEGENDA

Área existente 

Área à construir

V
a
z
io

V
a
z
io

1
2
7
0
0

1
2
0
0
0

1
2
3
0
0

3
0
0

5
7
2
5

2
5
0

5
7
2
5

3
0
0

6
2
2
5

2
5
0

6
2
2
5

5580

1
2
9
5
0

1
7
0
0

1
5
0

1
8
5
0

1600

150

1200

150

900

150

4150

4750

250

5330 5340 5330 250

250

250250

22000

6
1
2
5

5
8
7
5

17000

J3

2,00x0,80x4,80

PRODUÇÃO 01

ALUMÍNIO ANODIZADO

BASCULANTE

 E VIDRO

10

J2

J3 J3

1,10x0,80x1,30

COPA

01

J
2

J
2

J
2

PRODUÇÃO 02

J
2

J
2

J2 J2

J
2

J
2

J
2

J2 J2

BWC 03

PNE

QUADRO  DE  ÁREAS

Área Mezanino = 43,15m²

ÁREA  TOTAL   = 720,44m²

Área Pavimento Térreo= 677,29m²
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